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自 平成27年 4月 1日

至 平成28年 3月 31日

NPO法人 夢工房

名古屋市中川区二女子町 6-7



表照対借貸
NPO主ムl 夢工房 [税込](単位 :円 )

全 28年 3月 31日 現在

未 払 金         1   1,301281
前 受 金              75000
短期借入金         1   7.429,749
預 リ ビ≧         1     11,52[

8 817.555

(現全 頂全 )
現   金
大垣共立銀行 事業所
大垣共立銀行 II人
ゆうちょ銀行 総合口座
ゆうちょ振替専用口座

現金 預金 計
(売上債権)
売 掛 金
売上債権 副

(その他流動資産)
p_期貸付金
その他流動資産 計
流動資産合計
【固定資産】
(有形固定資産 )
建物附属設備
什器 備品
有形固定資産 計
(投資その他の資産 )
出 資 金
差入保証金
長期前払費用
投資その他の資産 計

73,077

14 639,732
395 665
38,654
1,235,101

16,382,229

4,789,961
4,789,961

74,940
74,940

21,247,130

1,254,383
263 263
1,517,646

100 000
3,000,000
86,760
3 186,760
4 704 406

9,514,290
7 619 691

25,951



財 産
NPO法人  夢 工房                                 [税 調 (単位 :円 )

全事業所

【流動資産】
(況金 預金)
現   金
大垣共立銀行 事業所
大垣共立銀行 法人
ゆうちょ銀行 総合口座
ゆうちょ振替専用口座

現金 預金 計
(売上債権 )

売 掛 金
売上償権 計

(その他流動資産 )

短期貸付金

その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】
(有形固定資産)
建物附属設備

什器 備品
有形固定資産 計
(投資その他の資産)
出 資 金
差入保証金

長期前払費用
投資その他の資産 計
固定資産合計
資産合計

【流動負債】
未 払 金
前 受 金
短期借入金

預 り 金

流動負債合計

負債合計

正味財産

73,077

14,639,732
395,665

38,654

1,235,101

16,382,229

4,789,9a
4,789 961

74.940
74 940

1,254.383

263.268

1 517,646

100,000

3,000,000

21 247,130

86 760

■■Qる0 4っ
4Ю鮭

《負債の部》

l,301,281

75,000

7,429,749

'                11 525

25,951,536

8 817 555

… 17B3981



計 算 書
[税込](単位 :円 )

白 平成27年 4月 l口 至 平成28年 3月 31日

【経常収益】
〔受取会費】
正会員受取会費
【受取寄付金】
受取寄付金
【受取助成金等】
受取補助金
I事業収益】
自主事業収益木エ

自主事業収益その他

国保給付費

【その他収益】

受取 利息
雑 収 益
経常収益 計

【経常費用l

【事業費】
(人件費)

人件費計

(その他経費 )

売上 原価
その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)
役員 報酬
給料 手当
法定福利費

福利厚生費
人件費計

(その他経費 )

印刷製本費
会 議 費
旅費交通費
車 両 費
通信運搬費
消耗品 費
修 繕 費
水道光熱費
地代 家賃
賃 借 料
広告宣伝費
接待交際費
新聞図書費
外注カロエ費
減価償却費
保 険 料
諸 会 費
リース 料
支払寄付金

租税 公課
支払手数料

雑   費
その他経費計

121 000

205,700

16,000

4,663,590

602,893

28 184,207

1,605

20,951

121,000

205 700

16,000

4.663,590

602,893

28 184,20'

1 605

20 951

114

3,440

395,768

891,851

290,682

449 401

2,860,000

652.951

176,000

1,416,000

327,009

36,742

12,690

1,000,000
243,380

144,240

22,240

95,118

500

4,600

205,588

114

3,440

39・D 768

891.851

290,682

449 401

2,860,000
652.951

176,000

1,416,000

327,009
36 742

12,690

1,000,000

243,380

144,240

22.240

95,118

500

4,600

205,588

367 728 367 728

7.525,058 7 525,058

7,525,058 7 525,058

7 525 058 7 525 058

300,000

7,258,840

820,870

450,000

245,445

075 155

300,000

7,258,840

820,870

450,000

245,445

9 075 155

9 596 042                  0         9 596,042



活 動 計 算 書

自平成27年 4月 1日 三 平成28年 3月 31日NPO法人 夢工房
〔税込](単位 :円 )

経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】
経常外収益 計
【経常外費用】
経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

9,514,290

′ B39■

0

7 619 691

7,619,691



特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
[税込](単位 :円 )

3月 31日

【受取会費】
正会員受取会費
【受取寄付金】
受取寄付金
【受取助成金等】
受取補助金
【事業収益】
自主事業収益木工

自主事業収益その他
国保給付費
【その他収益】
受取 利息
雑 収 益
経常収益 計

【経常費用】
【事業費】
(人件費)
人件費計
(その他経費)
売上 原価
その他経費計
事業費 計

【管理費】
(人件費)
役員 報酬
給料 手当
法定福利費
賞   与
福利厚生費
人件費計
(その他経費)
印刷製本費
会 議 費
旅費交通費
車 両 費
通信運搬費
消耗品 費
修 繕 費
水道光熱費
地代 家賃
賃 借 料
広告宣伝費
接待交際費
新聞図書費
外注加工費
減価償却費
保 険 料
諸 会 費
リース 料
支払寄付金
租税 公課
支払手数料

121,000

205,700

16,000

4,663,590
602,893

28,184,207

1,605

20,951

0

7 525,058
7,525,058

300,000
7,258,840
820,870
450,000

J
114

3,440
395,768
891,851
290,682
449,401
2,860,000
652,951
176,000
1,416,000
327,009
36,742
12,690
1,000,000
243,380
144,240
22,240
95,118
500

4,600
205,588

367 728

33,815.946

7,525,058

費
その他経費計
管理費 計
経常費用 計

18,671,197
9,596,042

26,196,255



特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
NPO法人 夢工房 (単位 :円 )

自 平成27年 4月 1日  至 0月 31日

7 619,691

0

0

【経常外収益】
経常外収益 計
【経常外費用】
経常外費用 計

税引前当期正味財産増減額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額 抑

7 619 691
7,619,691



製 造 原 価 報 告 書
岬0法人 夢工房 [税込1(単位 ,日 )

自 平成27年 4月 1日  至 平成28年 3月 31日

材料仕入高
合   計
材料費 計

【労務費】
(製 )利用者賃金
(製 )利用者工賃
(製 )福利厚生費
労務費 計
【製造経費】
(製)外注加工費
(製 )消耗品 費
(製 )荷造 運賃
(製)減価償却費
(製)雑   費
製造経費 計
当期総製造費用

【仕掛品】
合 計
当期製品製造原価

1.512,320
1 512 320

4,128,912
1,484,852
11,000

1,512,320

71,839
247,870
4,428
41,337

5,624,764

387,974
7,525,058

7.525 058
7 525 058

22 500



財務諸表の注記
WO法人 夢工房                             平成28年 3月 31日 現在

1重要な会計方針

(1)消費税に関する会計処理方法
消費税等の会計処理は、税込方式で行つている。

(2)資金の範囲について
資金の範囲は、現金預金、売掛金、仮払金、未払費用、前受金、

預り金、仮受金を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

3固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。

建物の当期償却額
建物附属設備の当期償却額

構築物の当期償却額
車両運搬具の当期償却額

什器備品の当期償却額
ソフトウェアの当期償却額

長期前払費用の当期償却額

156,620円

41,337円

86,760円

25,951,53613.580,061

1 301,2811 316.545

7 429,749

1.320,545

17 133 981259 516

ソフ トウェア



平成28年度 特定非営利活動に係る事業会計書予算書

く自:平成28年 4月 1日  至:平成29年 3月 31日 〉

__1:q922_____¨ __
_架1715"… …………

_二__=__

4663590

回帰 付量160000円 18人 x07x12た ]

材料費 1労務費(利用者工賃)製造原価5126.000

ガソリン代

家賃 i駐車代3台14160001416.000

トイレ クーラー 長期前払費用



堂 書 国 言 18671 197 25601500

経常収支覧額 15144,749 4038000

皿 その他資金収入の部
1補助金収入
2長期借入金収入 C

その他の資 : 取 入合計 0

Ⅳ その他 金支出の部
1 固定資 i 取得支 : 0

1)電話加入権購入支出 0

2)什器備品購入支出 0

西可弱薙薔画済支払利息
その他の資金支出合計 0

魃
15,144,749 4,038000

9514290 17103981

2ヨ室 24659039 21171981


